



BIULETYN

454

Solidarność

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

11.12.1999 r.

XXI

NSZZ "Solidarność"
Złote Dni
Złote Dni

Dla tych, których zmrok trzynastego obudził do drzwi łomotaniem
Twardym tupotem ciężkich butów, który zakłócił płatków taniec
Śniegu, gdy ich do suk wleczono, żeby pokazać wszemu światu,
Że, Człowiek znaczy mniej od kuli, przestrzeń od celi „internatu”

Dla tych co w „Wujku”, „Manifeście” musieli patrzeć nad kordonem
W splekane oczy śląskich Madonn, zanim ich spowił gaz welonem
Nim zacisnęli raz ostatni w pięści kęs węgla albo rdzawą śrubę
Nim im strzelono zdradnie w plecy, zanim rozbiły czołgi mury

Dla tych co kiedyś uwierzyli, że Wolność znaczy Solidarność,
Uczciwość oraz Przyzwoitość

Zanim je w bez znaczenia sieczkę zmieliły szczęki polityków
Wszystkim nam, byśmy zawsze pamiętali, lecz nie zaznali nigdy więcej
Tego co niosą smutne grudnie, haniebne marce, krwawe czerwce

01





Z REGIONU

Zarząd Regionu informuje, że posiedzenie ZR, zaplanowane początkowo na 16.XII., odbędzie się 17.XII. 1999 r. o godzinie 10.00.

Nasi na XI Krajowym Zjeździe Delegatów NSZZ „Solidarność”

10 grudnia we Władysławowie rozpoczął się XI KZD NSZZ „Solidarność”.

W obradach KZD uczestniczy delegacja Regionu Ziemia Radomska w składzie: Danuta Urbańczyk, Zdzisław Maszkiewicz, Zbigniew Dziubasik, Kazimierz Staszewski, Jacek Zajac, Jan Rejczak.

Głównymi tematami KZD będą m.in. ocena roczna działalności Komisji Krajowej, ocena realizacji „4 reform” pod kątem spełnienia oczekiwań społeczno-związkowych. KZD zajmie się podejmowaniem uchwał dotyczących spraw wewnętrznych związku, chodzi tu też o najbardziej interesującą związkowców z naszego regionu sprawę zmian w strukturze organizacyjnej NSZZ „Solidarność” czyli planowane przez część działaczy dostosowanie jej do nowego podziału administracyjnego kraju (16 województw).

W sprawie dostosowania struktur regionalnych Związku do obecnego podziału administracyjnego Polski delegaci ZR Ziemia Radomska zajmą stanowisko wypracowane kilka miesięcy temu na Walnym Zebraniu Delegatów Regionu. Przyjęto wtedy następującą uchwałę:

„Delegaci XII WZD Regionu Ziemia Radomska postanawiają utrzymać w dotychczasowym kształcie i strukturze istnienie Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska. Pomimo utraty statusu województwa i przynależności do województwa mazowieckiego, delegaci uważają, że zarówno duża ilość organizacji zakładowych jak i członków związku oraz ogrom problemów lokalnych uzasadniają konieczność dalszego istnienia Regionu.

Ponadto delegaci WZD zobowiązują delegatów Regionu na KZD do zaprezentowania treści tej uchwały i obrony regionu w przypadku pojawienia się zagrożenia w postaci likwidacji mniejszych regionów w ramach zmian struktury terytorialnej Związku”.

Bardzo ważnym punktem obrad będą też propozycje nowelizacji Kodeksu Pracy.

Uczestnicy KZD spotkają się też zaproszonymi gośćmi – Lechem Wałęsą, marszałkiem Sejmu Maciejem Płażyńskim, marszałkiem senatu Alicją Grzeškówą oraz z Ryszardem Kuklińskim.

Prezydent Radomia jest za, a nawet i przeciw

W „Biuletynie” sprzed kilku tygodni poruszaliśmy sprawę podwyżek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków na terenie Radomia. Opublikowaliśmy fragment wstępnej opinii przygotowywanej dla ZR. Obecnie dalszy ciąg tej sprawy.

Oto pełna i oficjalna opinia ZR na ww. temat sporządzona przez doradcę ekonomicznego ZR Włodzimierza Macha.

Opinia

do wniosku Prezydenta Miasta Radomia z 8 listopada 1999 r. (...) dot. Zmiany opłat za wodę i ścieki pobieranych przez Wodociąg Miejskie w Radomiu sp. z o.o..

„Z przedstawionego nam do zaopiniowania wniosku w sprawie jw. wynika, że opłaty za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki mają wzrosnąć od 1.01.2000 r. następująco:

Ź Za dostarczaną wodę:

- dla gospodarstw domowych, szkół, żłobków, przedszkoli, przychodni zdrowia i domów opieki społecznej

z 0,96 zł/ m sześć. do 1,15 zł/ m sześć.

tj. wzrost o 19,8 %

- dla pozostałych odbiorców

z 1,50 zł/ m sześć. do 1,72 zł/ m

sześć.

tj. wzrost o 14,7 %

Ź Za odprowadzanie ścieków:

- dla gospodarstw domowych, szkół, żłobków, przedszkoli, przychodni zdrowia i domów opieki społecznej

z 0,85 zł/ m sześć. do 1,03 zł/ m sześć.

tj. wzrost o 21,2 %

- pozostałych odbiorców

z 2,15 zł/ m sześć. do 2,48 zł/ m sześć.

tj. wzrost o 15,3 %

Poza tym w „Uzasadnieniu” do projektu uchwały podano, że średnio opłaty za wodę i ścieki mają wzrosnąć o 16,8 %, w tym w grupie gospodarstw domowych o 20,4 %. Mimo tak wysokiego wzrostu cen jednostkowych zakłada się, że przychody ze sprzedaży, w porównaniu do kosztów, zwiększą się tylko o 0,8 %.

Wobec tego o dalszym znacznym zaniżeniu w planie na rok 2000 wielkości świadczonych usług wodno-kanalizacyjnych (w „Uzasadnieniu” brak danych rzeczonych w tym zakresie). Równocześnie koszty sprzedaży w tym zakresie). Równocześnie koszty sprzedaży

spółki w porównaniu do p.w. r. 1999 ulegają podwyższeniu o 10,4 %, co przy dalszym ograniczeniu wielkości usług świadczonych przez spółkę, jest niezadowolone i znacznie zawyżone. Dla przykładu wydatki mają wzrosnąć o 9,2 % (a nie o 8,4 % jak podano we wniosku), natomiast w założeniach budżetowych tylko o 6,7 % (5,7 % + 1,0 %). W sumie zatem dane w uzasadnieniu wielkości finansowe działalności spółki w roku 2000 są mało wiarygodne i nie

uzasadniają tak znacznego wzrostu opłat za pobór wody i odprowadzane ścieki, tym bardziej, że zakładany na przyszły wskaźnik inflacji ma wynieść 5,7 %. Oznacza to bowiem, np. w grupie gospodarstw domowych ponad trzyipółkrotny wzrost cen jednostkowych za usługi wodno-kanalizacyjne w porównaniu do wskaźnika inflacji. Należy przy tym pamiętać, że jeszcze w roku 1996 ceny jednostkowe za te usługi były znacznie niższe i przykładowo dla gospodarstw domowych wynosiły

za dostarczaną wodę 0,60 zł/ m sześć.

za odprowadzane ścieki 0,50 zł/ m sześć.

Zatem tylko na przestrzeni ostatnich trzech lat opłaty te, pomimo stałego i radykalnego spadku inflacji (za ostatnie 3 lata wskaźnik inflacji

wyniesie ca 34 %), zwiększyły się o ponad 65 %, a po uwzględnieniu proponowanego wzrostu opłat o 100 %. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska negatywnie opiniuje ww projekt uchwały Rady Miejskiej w Radomiu, gdyż uważamy, że dotychczasowe, bardzo drastyczne podwyższanie (mimo naszych negatywnych opinii) opłat za usługi wodno-kanalizacyjne, już znacznie wyprzedziły nie tylko wzrost inflacji lecz także poziom dochodów społeczeństwa naszego miasta charakteryzujący się stałym spadkiem. Wiąże się to systematycznym wzrostem bezrobocia i kształtowaniem się średnich płac w naszym regionie, znacznie poniżej średniej krajowej. Potwierdzają to również ostatnie badania jakości życia w większych miastach (ponad 150 tysięcy mieszkańców), według których nasze miasto uplasowało się na ostatnim miejscu w kraju. Podejmując powyższą decyzję mieliśmy również na względzie zahamowanie procesu pogarszania warunków sanitarno-higienicznych społeczeństwa miasta Radomia, które kształtują się znacznie poniżej nie tylko standardów europejskich lecz także krajowych.”

Tyle opinii ZR w sprawie podwyżek. Argumentacja przedstawiona przez W. Macha jest prosta i chyba dla wszystkich przekonująca. Tymczasem kilka dni temu do ZR dotarła odpowiedź podpisana przez prezydenta Radomia Adama Włodarczyka. Jest ona tak skonstruowana, że od razu nasuwa się pytanie: „Kpi, czy o drogę pyta?”. Oto fragmenty owego pisma: „W odpowiedzi na negatywną opinię projektu Uchwały Rady Miejskiej w sprawie podwyżki opłat za wodę i ścieki (...) Zarząd Miasta Radomia informuje, że uznaje i podziela argumentację Związku podjętą w przedmiocie podwyżki opłat za wodę i odprowadzane ścieki jest niezbędna. (...) Stanowisko nasze jest uzasadnione rachunkiem ekonomicznym i koniecznością dbania o kondycję spółki miejskiej, zabezpieczającej dostęp do komunalnych mediów i prawidłową obsługę w tym zakresie, co jest również szeroko rozumianym interesem społecznym.”

A więc okazuje się, że w interesie społecznym, i to w dodatku szeroko rozumianym, można być przeciwko, a nawet i za podwyżkami, które ude-

rzę w i tak nie najbogatszych mieszkańców Radomia. Gratulujemy władzom miejskim!. I logiki argumentacji i poczucia troski o ubogich, bo nie zarabiających po kilka tysięcy złotych miesięcznie, krajanów.



Z PRAC KK

Komunikat

6 grudnia 1999 roku w Gdańsku odbyło się posiedzenie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. W przyjętym stanowisku prezydium KK przypomina, że wprowadzenie wszystkich wolnych sobót było 21. postulatem Porozumień Gdańskich z 1980 roku, więc odrzucenie przez Sejm projektu ustawy w tej sprawie stanowi złamanie tych porozumień. W przededniu XX rocznicy ich podpisania NSZZ „Solidarność” domaga się od elit politycznych, zawdzięczających swoje istnienie tym porozumieniom, wprowadzenia wszystkich wolnych sobót od 1 stycznia 2000 r.

Po spotkaniu z prezydium Konferencji Pracodawców Polskich wystosowano wspólne oświadczenie, w którym obie strony opowiedziały się między innymi za: wzmacnianiem instytucji i funduszy celowych działających na rynku pracy, zwłaszcza zaś za utrzymaniem systemu Urzędów Pracy jako administracji rządowej oraz za utrzymaniem Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, ustawowym ustaleniem kryteriów reprezentatywności związków zawodowych i pracowniczych, i ustawowym wprowadzeniu w życie Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych.

Prezydium wystąpiło do wicepremiera Longina Komołowskiego w sprawie przyspieszenia wejścia w życie rozporządzenia Rady Ministrów dotyczącego powiatów zagrożonych strukturalną recesją, degradacją społeczną (powiaty z restrukturyzacją przemysłu lekkiego, obronnego i hutnictwa). Zaakceptowano projekt rozporządzenia Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie przeznaczenia środków z FGŚP na odprawy dla pracowników przemysłu obronnego. Nie zgłoszono uwag do projektu MPiPS w sprawie zmiany trybu zwrotu ze środków Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów ponoszonych

przez pracodawców w związku z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych. (...)

Skarbnik KK przedłożył sprawozdanie z dotychczasowego wykonania budżetu KK. Omówiono przygotowania do Krajowego Zjazdu Delegatów (...)

Kajus Augustyniak
rzecznik prasowy KK



INFORMACJE * PROMOCJA MOŻLIWOŚCI

Witold Makulski, Fundusz Mikro

Oferta Funduszu Mikro dla chcących rozpocząć działalność gospodarczą

Fundusz Mikro program finansowania rozwoju małych firm powołany przez Polsko-Amerykański Fundusz Przedsiębiorczości w swojej ofercie ma propozycje dla osób, które chciałyby otworzyć własną firmę. Nierzadko osobom takim oprócz kapitału brakuje również wiedzy na temat tego w jaki sposób postępowanie przy rejestracji swojej firmy, co należy wypełnić, gdzie się udać. Fundusz Mikro może pomóc w zrealizowaniu zamierzeń związanych z otwarciem własnej firmy, a najważniejsze może zaangażować się kapitałowo w przedsięwzięcie. Wysokość kwoty z jaką początkowo może uczestniczyć w tworzeniu firmy to około 5000 złotych. Ograniczenie jej do tej wielkości podyktowane jest koniecznością minimalizacji ryzyka. W kolejnych etapach rozwoju może zaangażować się kwotą do 30.000 złotych. Formalności związane z otrzymaniem pieniędzy ograniczone są do minimum. Należy wypełnić wniosek pożyczkowy, arkusz z danymi osobowymi, przedstawić wizję finansowania spółki. Zabezpieczeniem pożyczki jest poręczenie. Środki uzyskuje się w okresie nie dłuższym niż 14 dni. Każdy kto ma pomysły część swoich środków, wizję rozwoju firmy a do rozpoczęcia działalności jest mu potrzebna kwota około 5.000 złotych może odwiedzić przedstawicielstwo lokalne Funduszu Mikro w Radomiu przy ul. Czachowskiego 34 pok. 408 lub zadzwonić pod nu-

mer 362 97 12 i tutaj uzyskać więcej informacji czy otrzymać dokumenty.

Dodatkowo realizujemy, oprócz podstawowej działalności jaką jest finansowanie rozwoju małych firm, kilka innych programów. Należą do nich:

- udzielanie pożyczek dla lokalnych stowarzyszeń powołanych w celu realizacji inwestycji ułatwiających życie lokalnym społecznościom (np.: organizacja dojazdów, budowa hali targowej czy budowa odcinka drogi - warunkiem jest rentowność przedsięwzięcia zapewniająca zwrot pożyczki), pożyczki dla osób prowadzących pozarolniczą działalność na terenach wiejskich (udzielane przez sieć punktów informacyjnych stworzonych przez sieć przedstawicielstw Funduszu Mikro poza terenem miast, w których działają) oraz program treningowy umożliwiający osobom, które w najbliższym czasie utracą pracę w wyniku zwolnienia, rozpoczęcie działalności gospodarczej lub znalezienie nowej pracy w oparciu o firmy będące klientami FM czy poleconymi przez tych klientów. Ideą tego programu jest pokazanie ludziom pewnych szans, wyzwolenie ukrytych talentów, stworzenie możliwości znalezienia miejsca dla siebie nawet w takiej stresującej sytuacji jaką jest zwolnienie z pracy. Dla pracodawcy jest to możliwość nie pozostawiania pracownika "swojemu losowi" ale próba pomocy. Dla potencjalnego pracodawcy – możliwość znalezienia pracownika posiadającego rekomendację FM i dotychczasowego zatrudniającego. Dla Funduszu Mikro wreszcie jest to poszerzenie sfery działania pomocowych, jest to również zapewnienie finansowania czy to podejmowanej działalności, czy to udzielanie pożyczek potencjalnym pracodawcom.

Działalność Funduszu Mikro w regionie radomskim jest dość imponująca. Udzielono ponad 1000 pożyczek na kwotę ponad 6 milionów złotych firmom, które nie miały szansy na kredyt w banku. Dotychczasowa współpraca z ponad 400 firmami przyczyniła się do powstania według naszych danych szacunkowych ponad 200 nowych miejsc pracy i utrzymania ponad 150. Pożyczki grupowe i indywidualne w ramach FM to bardzo wygodną formą finansowania działalności gospodarczej. Dowodem tego są firmy zaciągające już nowe pożyczki.

III Pielgrzymka do Rzymu NSZZ "Solidarność"

Zarząd Regionu informuje, że przygotowany jest wyjazd na III Pielgrzymkę do Rzymu NSZZ "Solidarność" na uroczystości Wielkiego Jubileuszu Roku 2000. Termin – marzec 2000 r. Proponowane są dwa warianty pielgrzymki 9 i 10-dniowy, różniące się też trasą i cenowo.

I wariant (9 dni)

Trasa: Werona-Mediolan-Turyń-San Remo-Monaco-Monte Carlo-Civita Vecchia-Rzym-Monte Cassino-Wenecja. Cena 1195 zł.

Transport-autokar zachodni (bar, wc, video, kawa i herbata za złotówki).

Wyżywienie – 6 śniadań kontynentalnych, możliwość dokupienia 6 obiadokolacji.

6 noclegów w hotelach klasy turystycznej.

Ubezpieczenie uczestników od NW i KL do 10000 USD.

Na całej trasie przewodnikiem jest pilot.

II wariant (10 dni)

Trasa: Florencja-Monte Cassino-Pompeje-Capri-Amalfia-Positano Paestum-Wezuwiusz-Neapol-Rzym-Wenecja.

Transport jw. Wyżywienie-7śniadań kontynentalnych, ew. dokupienie 7 obiadokolacji. 7 noclegów w hotelach klasy turystycznej. Ubezpieczenie i pilot jw. Cena-1255 zł.

Chętni do udziału w Jubileuszu są proszeni o kontakt w siedzibie ZR z : Małgorzatą Płonką, Waldemarem Woźniakiem lub Jerzym K.Kaczkowskim.



KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

ZAPROSZENIE

Oddział Regionalny Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego Zurich Solidarni

ZAPRASZA

Komisje Zakładowe "Solidarności" do zorganizowania imprez pt. "DNI Z AKWIZITOREM ZURICH SOLIDARNI W KOMISJI ZAKŁADOWEJ".

Służymy pomocą w przybliżeniu zasad nowego systemu emerytalnego (II FILAR). Ponadto w ramach spotkań zorganizujemy konkursy z nagrodami.

Zgłoszenia przyjmujemy codziennie, w godz. 11-16, w siedzibie Zurich Solidarni Radom, ul. Traugutta 52, tel. 048/36-251-62

Jeśli jeszcze nie wybraliście Państwo swojego OFE, przyjdźcie na spotkanie z akwizytorem w waszej Komisji Zakładowej i wybierzcie... Zurich Solidarni.



SZKOLENIA

Dział Szkoleń ZR prowadzi zapisy na następujące szkolenia:

1. Szkolenie ogólnozwiązkowe (SOD – szkolenie dla działaczy nowopowstałych KZ) – 3-dniowe, koszt 130 zł.
2. "Układy zbiorowe pracy", w tym: sporządzanie układu zbiorowego, negocjowanie układów zbiorowych, 5-dniowe, koszt 200 zł.
3. szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe - koszt 250 zł.
4. szkolenie nt. "Komisje BHP", 3-dniowe, koszt 130 zł.

Wszystkie ww. szkolenia odbywać się będą w Zakopanem.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Zarządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, tel. 362-51-61.

Zapraszamy do udziału!

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR
Andrzej Gut

Przyjmujemy zamówienia na kalendarze związkowe na 2000 rok - wiadomość w sekretariacie Zarząd Regionu, tel. 362-38-04 lub 362-51-61. Cena 1 egzemplarza - 18 zł. Zainteresowanych prosimy o wpłacanie zaliczek w wysokości 10 zł szt..

"Społem" zaprasza!

PSS "Społem" w Radomiu, ul. Sienkiewicza 8, przedstawia swoją ofertę dotyczącą możliwości zakupu i realizacji bonów towaryw wydawanych pracownikom w okresach przedsięwziętych na zakup artykułów spożywczych i przemysłowych z funduszy socjalnych. Spółdzielnia nasza oddaje do dyspozycji Klientów wszystkie sklepy na terenie całego miasta. Proponujemy dogodne terminy realizacji bonów towaryw. Bliższych informacji udziela Dział Zakupu i Sprzedaży, tel. 362-24-34, który przyjmuje też zamówienia.

BIULETYN INFORMACYJNY NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04
Redakcja: Paweł PODLIPNIAK
tel. 360 - 03 - 38
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 - 1 - 111